

## УПРАВЛЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН И ОРГАНИЗАЦИЙ

Соровец Г.М. affort@land.ru

ул. Ильинка, д. 23, Москва, Российская Федерация, 103132

«<u>13</u>» <u>марта</u> <u>20 14</u> г.

№ A26-01-30984391



309843

Ваше обращение от 11.03.2014 г. на имя Президента Российской Федерации зарегистрировано 11.03.2014 г. за № 309843.

Информируем Вас о том, что в соответствии с Положением о государственных наградах Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 07 сентября 2010 года № 1099 «О совершенствованию государственной наградной Российской Федерации», ходатайство о награждении государственной наградой возбуждается по месту основной (постоянной) работы лица, представленного к государственной награде государственными органами или местного самоуправления. В случае отсутствия представляемого к государственной награде, основного (постоянного) места работы, ходатайство о награждении указанного лица может быть возбуждено общественной деятельности. Глава муниципального образования рассматривает документы о награждении и направляет их для дальнейшего рассмотрения высшему должностному лицу (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти) Российской Федерации.

Благодарим Вас за информацию.

Советник департамента письменных обращений граждан и организаций

А.Сербина